Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina

Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE SANTA CATARINA
COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL

A Presidente da Comissão Eleitoral da Seccional Catarinense da Ordem dos
Advogados do Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Resolução nº 013/2018, do Conselho Seccional da OAB/SC, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 20.873, páginas 36 e 37 de 10/10/2018 e para os
efeitos do disposto no artigo 7º, § 1º da mesma Resolução, torna público o
protocolo de registro da chapa abaixo relacionada, cujo prazo para
impugnações é de 03 (três) dias úteis, contados da data da publicação no
Diário Oficial do Estado, cujo protocolo deverá ser efetuado até as 18horas
do dia 06/11/2018, na Secretaria da Comissão Eleitoral, localizada na Sede
da Seccional da OAB/SC, na Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860,
Agronômica, em Florianópolis/SC.

Subseção BLUMENAU

CHAPA Nº 101 - ADVOCACIA UNIDA

DIRETORIA: OAB/SC Cargo

AURELIO MIGUEL BOWENS DA SILVA 17667 PRESIDENTE

SABRINA KNIHS DE MEDEIROS 25806 VICE PRESIDENTE

MARIA DE FATIMA DOMENEGHETTI 12034 SECRETÁRIO GERAL

FELIPE BRAGANTINO 8966 SECRETÁRIO ADJUNTO

LUIZ FERNANDO CUNHA 15564 TESOUREIRO

CONSELHEIROS TITULARES:
ADRIANA DE PAULA NEUMANN 8281

ALEXANDRO ROBERTO MABA 35458

ARTURO EDUARDO POERNER BROERING 21245

CARLOS EDUARDO ALBANO 23820

DIEGO GUILHERME NIELS 24519

FABRIZIO TERENCE REIF BARBIERI 10375

HUMBERTO RODACKI GOMES 10827

JANAINA ISENSEE FLÔR 27319

JEREMIAS FELSKY 5964

JULIANE KAESTNER MEYER 11648

LAERTES NARDELLI 6104

LENITA KOEPP 8337

MARISTELA QUINTINO DOS SANTOS 13364

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina

Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

MILTON LUIZ CLEVE KUSTER JÚNIOR 34853

NELSON JOAO DE SOUZA FILHO 9215

NUBIA GRAZIELA DA SILVA 23709

RAQUEL JACINTHO 8987

RICARDO ALEXANDRE DEUCHER 15796

ROSANA CHRISTINE HASSE CARDOZO 14488

TANIA REGINA MORASTONI 8105

TATIANA CONCEIÇÃO DOS REIS FILAGRANA 29623

VANILDA DA SILVA VARGAS 11414

CONSELHEIROS SUPLENTES:
ANA PAULA ULIANA 37315

ANDRÉ JENICHEN 14047

CAMILA GOTTARDI 29652

CINTIA CARLA SENEN 29675

DAISY CRISTINE NEITZKE HEUER 14909

DANIELA TAMANINI PETERMANN 21233

DANIELLE RODRIGUES DA SILVA 19957

EMMANUEL ANTONIO SILVERIO DOS SANTOS 9988

EVELYN DAYANA MUELLER BONATTO 32911

FÁBIO ALEXANDRE LOES 14467

GUSTAVO LUIS PFAU 26668

IRAN CARLOS ROBERTO SCHLOSSER 24555

JOEL MELLO 26764

JOEL TROMBELLI 25994

JULIANA MICK SCHMITT 34524

JULIE SAMIRA DA SILVA PORTO 25802

MARIAN SCHWABE PATRICIO 4603

MARIO SCHIOCHET JUNIOR 25798

OLIMPIO ERNESTO BASSO 9016

ORLANDO ZIMMERMANN JUNIOR 23708

OSNILDO DE SOUZA JUNIOR 19031

PAULA FERNANDA CORRÊA DE BORBA 28118

RAPHAEL VOLPATO BROERING 14018

SAIONARA APARECIDA VICARI 11105

SHEILA RABELLO 31376

TATIANA DOS SANTOS RUSSI 29738

THIAGO MORAES DI CIERO 21143

CHAPA 102 - UNIÃO PELA ORDEM

DIRETORIA: OAB/SC Cargo

MARIA TERESINHA ERBS 10387 PRESIDENTE

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina

Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

GUILHERME SIMOES DE BARROS 13598 VICE PRESIDENTE

DENISE ALESSANDRA KRUG DEMMER 10073 SECRETARIO GERAL

MARCELO GEISER DURAN 32447 SECRETARIO ADJUNTO

DANIEL REGINATTO 10715 TESOUREIRO

CONSELHEIROS TITULARES:
ADEMIR CRISTOFOLINI 13195

ADRIANA PATRICIA FRANCELINO KASBURG 31215

ALEXANDRE AUGUSTO TEODORO 23812

ANOUKE LONGEN 11769

CHRISTA WANKE 6872

CHRISTIAN MARLON PANINI DE CARVALHO 19308

CLAUDIA FERNANDA ITEN 19573

CLÊNIO DENARDINI PEREIRA 38335

DANTE AGUIAR AREND 14826

GISELLE AMANDA TRETTIN 23714

ISOLDE INES LEMFERS 2329

IVAN LUCIANO DO NASCIMENTO 18250

JONATHAN GEORGE MONDINI 23044

JOSEMARY BESSA MENDES 13187

LILIAN MARCIA MONTEIRO PIOTTO 22307

MARJO JUCIMARA ANDREATA 21987

MONICA BERCHT BUECKMANN 12815

ODACIRA NUNES 12672

PEDRO FELIPE MANZKE CONEGLIAN 33051

RODRIGO FERNANDO NOVELLI 20869

RODRIGO PITREZ DE OLIVEIRA 13350

ROQUE POFFO JUNIOR 8020

CONSELHEIROS SUPLENTES:
ALEXANDRE LUIS MARQUES 30747

ANDRE LUIZ PINTO 13673

CHARLES SOARES DE OLIVEIRA 23267

CINTHIA KLUG COSTA 25039

CLOVIS JAIR GRUBER 15859

DORIVAL ANTONIO GOULARTE 8855

FABIANA APARECIDA CUNHA 29024

FERNANDO BAUMGARTEN 30627

FERNANDO HENRIQUE BECKER SILVA 17330

IACY APARECIDA DE SOUZA 9604

JANETE CARDOSO 27331

JEFFERSON LUIS ESTOFELE 22637

JORGE EDMUNDO BRUECKHEIMER 15295

JOSE GEREMIAS COELHO FILHO 7564

JÚLIO CÉSAR DE SOUZA 6586

LUANA CRISTINA TAMANINI 37180

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina

Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

LUIZ ANTONIO ROSSA 16427

MARCELI MOTTA WELTER 25502

MAURICIO FERNANDO SPILLERE 24788

PEDRO HENRIQUE KRACIK 13867

RAFAEL LUÍS PIETROBON GREGIO 26608

RODRIGO DIEGO JANSEN 23822

RUBENS GARCIA 5432

SALEZIO STÄHELIN JUNIOR 12001

SAMUEL GAERTNER EBERHARDT 17421

TERU BATISTA ALVES TORRES 7726

VANESSA CRISTINE JAHNKE PEDRINI 12548

CHAPA 103 - VALORIZAÇÃO E  RESPEITO

DIRETORIA: OAB/SC Cargo

ADRIANE GRATSCH THIEM 8790 PRESIDENTE

EDUARDO SCHERNIKAU CREUZ 15858 VICE PRESIDENTE

PATRICIA RIBAS ATHANAZIO HRUSCHKA 14044 SECRETARIO GERAL

HARRY ERN JUNIOR 31219 SECRETARIO ADJUNTO

MYLENE DURIEUX PERA 7999 TESOUREIRO

CONSELHEIROS TITULARES:
ADRIANO WEBER 28156

ANA PAULA DA SILVA WINKELMANN 35144

CARLOS GATTAES JUNIOR 23887

CRISTIAN LUIS HRUSCHKA 13604

DENISE APARECIDA BRAZ DA LUZ 37469

EDIVANE BRUM 37435

FLAVIO JOSE MACHADO 18360

HEMMILE ANZINI 22899

HUMBERTO DALPASQUALE 20321

JEFFERSON ARCANGELO PERSUHN 11765

JOAO PAULO CARLINI 20298

MARCO ANTONIO COELHO 9266

NATALINA ORACILDA GOBBI 18579

NELSON LUIS TESTONI 8295

RENATO MARTINS JURADO 16026

RODOLFO RUEDIGER NETO 10640

ROSEMARY LIRA 12378

RUBENS EMILIO STENGER 32286

SELLY ELIZABETH KRUEGER CENSI 22641

SIMONE BORGES VALLE WEHMUTH 12822

SIMONE RAQUEL CIPRIANI 8102

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina

Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

WALKYRIA LEITE BASTOS PEREIRA 15576

CONSELHEIROS SUPLENTES:
ADILSON GLAU 35595

ALESSANDRA APARECIDA FREITAS 28335

ALEXANDRE BAUMGRATZ DA COSTA 13742

ATENA DAIANA SCHNEIDER FERLA 29549

BRUNO LUIZ ANDREANI PETTERS 31021

CRISTINE SCHNEIDER LERSCH 12061

DANIELA BATISTA MAIA FERRETTI 24973

DANIELLE VIEIRA DA SILVA SEGATA 17931

EDEGARD MATHIAS TAROUCO 30776

EVERTON FREYGANG 8221

FERNANDA NICOLE BORGES DE JESUS 32306

FRANCINE CABRAL 30768

GISELE SANTOS BELTRAME MONTAGNA 33090

HELENA VERONICA LAURINDO DA SILVA 14277

IVAN PAULO KÜHL 13010

JANAINA MELISSA GRAHL SCHWAB 19879

JULIANA COELHO 29338

JULIANA LESSMANN 30258

LUCIANO GABRIEL HENNING 15101

MARCELO SPENGLER 30259

MARCIO DURIEUX PERA 5383

MARIELE CRISTINE HAAS 16895

RAPHAEL BERNHARDT DA CRUZ 31235

ROGER MENDES CECCHETTO 32115

SILVIA STROISCH WERNER 21057

SILVIO ULIANO 22889

TATHIANA RAMOS QUARESMA 36710

Florianópolis, 30 de outubro de 2018.

Nerilde Vanzella

Presidente da Comissão Eleitoral da OAB/SC